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Protokół 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Samorządowo-Oświatowej Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 25 sierpnia 2025 r. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Renata Mizera otworzyła o godz. 900 posiedzenie Komisji 

Samorządowo- Oświatowej Rady Gminy Kwilcz. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła prawomocność posiedzenia,  

obecnych 4 członków Komisji. 

Następnie Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad, ewentualne wnioski do porządku. 

3. Wizytacja placówek oświatowych pod kątem przygotowania do nowego roku  

szkolnego 2025/2026. Zapoznanie się z ich potrzebami.  

⎯ Szkoła Podstawowa w Kwilczu  

⎯ Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu  

⎯ Szkoła Podstawowa w Luboszu  

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Sprawy bieżące i organizacyjne Rady. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie (4 głosy „za”). 

Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 3. 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Kwilczu 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kwilczu Pan Jacek Rosiak poinformował, że wykonany został 

ostatni etap inwestycji związanej z głównym wyłącznikiem prądu. W całej szkole zostało 

zamontowanych 400 ewakuacyjnych lamp oświetleniowych. Przy okazji udało się 

wygospodarować środki na montaż nagłośnienia w szkole. Od tej pory nie będzie tradycyjnego 

dzwonka. Zgodnie z przepisami pojawią się kurtyny, które mają za zadanie zatrzymywać dym 

w razie pożaru. Przedstawiciele Sanepidu ocenili, że kolejnym etapem prac będzie remont 



korytarzy, który może zostać rozłożony na 3 lata. Dobrze byłoby w ramach tej inwestycji 

wymienić wszystkie drzwi. Warto pomyśleć także o remoncie łazienek. Z kolei w piwnicy 

konieczna jest wymiana wszystkich rur. Dyrektor poinformował, że do wyremontowania 

zostały jeszcze dwie sale. Niestety nie uda się tego zrealizować do momentu rozpoczęcia roku 

szkolnego, w związku z tym jedna z sal przez jakiś czas będzie wyłączona z użytkowania. 

Następnie radni obejrzeli kuchnię szkolną, która po pracach związanych z instalacją elektryczną 

musiała zostać odmalowana. Jednak tynk odpada i kolejne malowanie już nie wchodzi w grę. 

Kuchnię trzeba generalnie wyremontować. Oprócz tego pochłaniacz już nie spełnia swojego 

zadania. Po zakończeniu trwającego w szkole obozu sportowego wyrzucone zostaną łóżka 

polowe. Niestety po dziesięciu latach znacznie się już zużyły. Zostaną tylko gąbki do 

ponownego wykorzystania w niedawno zakupionych kanadyjkach. Pan Dyrektor zwrócił 

uwagę na bardzo zły stan rur znajdujących się w piwnicy budynku. Instalacja ta nie była 

wymieniana jeszcze nigdy od momentu oddania placówki do użytku w latach 90-tych. Dodał, 

że w szkole wymienionych zostało 14 hydrantów. Podsumował, że w tym roku na wymienione 

wyżej inwestycje wydatkowane zostało około 160 tys. zł. Poza tym pomieszczenia  

klas I-III również wymagają odświeżenia. Podczas wakacji zgodnie z zaleceniami Sanepidu 

zostały naprawione usterki na placu zabaw. W szkole działa monitoring. Ponadto Pan Dyrektor 

powiedział, że wyniki egzaminu ósmoklasisty można uznać za zadowalające.  

Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu 

Radni zostali poinformowani, że w związku z tym, że budynek przedszkola jest nowy to wciąż 

pracuje, a efektem tego są pęknięcia na niektórych ścianach. Usterki są naprawiane na bieżąco 

w ramach obowiązującej gwarancji. Podczas budowy obiekt został dodatkowo wzmocniony 

więc nie ma mowy o błędach konstrukcyjnych. Pracownicy przedszkola poinformowali, że  

w nowej placówce pracuje się o wiele bardziej komfortowo. Dzieci są spokojniejsze, ponieważ 

mają dużo przestrzeni do nauki i zabawy. Przedszkole jest dobrze doposażone. Budynek jest 

jasny, czysty i przede wszystkim funkcjonalny. Radni obejrzeli pozostałe pomieszczenia  

w placówce oraz zostali poinformowani, że przedszkole przystąpiło do projektu we współpracy 

z Polenergią. Od niedawna zatrudniony został pracownik gospodarczy co znacznie ułatwia 

funkcjonowanie przedszkola.  

Szkoła Podstawowa im. Konstytucji 3 Maja w Luboszu 

Radni zostali poinformowani, że konieczne będzie podjęcie decyzji co do przeznaczenia 

środków na remont hali sportowej z zewnątrz. Zastępca dyrektora Szkoły Podstawowej  

w Luboszu Pani Aleksandra Ziętkiewicz poinformowała, że dobiega końca remont zewnętrznej 

części budynku szkoły. Zakończona została już modernizacja kotłowni. Remont pokoju 

nauczycielskiego jeszcze się nie zakończył. Podobnie jak modernizacja dolnego korytarza oraz 

wymiana schodów. Na remont korytarza składa się wymiana instalacji elektrycznej oraz 

hydraulicznej, w tym grzejników oraz posadzki. Dodatkowo wykonana została zabudowa 

ścienna z płyt, które są ognioodporne. Wymieniono także wszystkie drzwi. Inwestycje są już 

na końcowych etapach i powinny zostać zrealizowane przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

Łazienki nie zostały odnowione, natomiast warto o tym pomyśleć w następnych latach. Kolejną 

kwestią planowaną w przyszłości jest odświeżenie części przedszkolnej. Radni obejrzeli 

pozostałe pomieszczenia w placówce. 



Ad. 4. 

Brak. 

Ad. 5. 

Brak. 

Ad. 6. 

O godzinie 1300 prowadząca zakończyła posiedzenie Komisji Samorządowo- Oświatowej Rady 

Gminy Kwilcz. 

 

Protokolant: 

Zuzanna Wrembel 

 

                                                                               Przewodnicząca Komisji 

                                                                                Samorządowo- Oświatowej 

 

                                                                              Renata Mizera 

 

 

 


